Programas Europeos e Internacionales de Investigación y conocer en detalle la
evolución de los proyectos presentados y concedidos.

Tercera

Compromisos económicos de las partes

1. La Consejería de Presidencia de la Comunidad de Madrid participará con la apor-
tación económica de ciento sesenta y cinco mil euros (165.000,00 �) en el coste de los com-
promisos comprendidos en el presente convenio.

Las aportaciones de la Consejería de Presidencia se realizarán con cargo anticipado
por importe de ciento sesenta y cinco mil euros (165.000,00 �) de la partida 22809 “Otros
convenios, conciertos o acuerdos” del programa 921U del Presupuesto de Gastos de la Co-
munidad de Madrid mediante el ingreso de estos importes en la cuenta en una cuenta ban-
caria de la FIIBAP.

2. La Consejería de Sanidad se compromete a asumir con cargo al programa presu-